
Protokół Nr V/XLII/18 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 28 września 2018 r. 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2). Przewodniczący Rady 

zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było więc radni w głosowaniu jednogłośnie 

przyjęli niniejszy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Informacja na temat zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki realizowanych przez  

Powiat Wejherowski. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na rok 2018 - druk nr 460/18 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 461/18 - projekt 

przedkłada Zarząd Powiatu. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wejherowskiego za 2018 

rok - druk nr 462/18 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia na rok 2019 wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu- druk nr 458/18 - projekt 

przedkłada Zarząd Powiatu. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie Uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wejherowskiego dla niepublicznych 

szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - druk nr 457/18 - projekt 

przedkłada Zarząd Powiatu. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany statutu Powiatu 

Wejherowskiego - druk nr 459/18 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

11. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

12. Interpelacje i zapytania radnych.  

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Podsumowanie pracy Rady Powiatu Wejherowskiego w V kadencji i wręczenie 

podziękowań radnym przez Przewodniczącego Rady i Starostę Wejherowskiego. 

16. Zamknięcie sesji.  

17. Odsłonięcie tablicy radnych V kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego.  

 

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 31 sierpnia 2018 roku. Uwag 

nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.2.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w okresie między sesyjnym 

uczestniczył w uroczystościach dożynkowych. Dożynki powiatowe przygotowane zostały 

wraz z gminą Wejherowo. Ponadto uczestniczył w dożynkach w Łęczycach. Uczestniczył 

również w inauguracji roku szkolnego, która odbyła się w ZSP Nr 4 podczas której oddana 



została do użytku hala widowiskowo-sportowa. Był również obecny na otwarciu przedszkola 

specjalnego, które niewątpliwie jest bardzo potrzebne na terenie powiatu. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.4. 

 Informację na temat zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki realizowanych przez  

Powiat Wejherowski przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że z informacją zapoznała się Komisja Kultury, 

Sportu i Turystyki  

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na rok 2018 - druk nr 460/18 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 

Skarbnik Powiatu. Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 461/18 

przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. Pani Ewa Daleka 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 

niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie wyboru 

biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu 

Wejherowskiego za 2018 rok - druk nr 462/18 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 

Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że 

komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia na rok 2019 

wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w 

wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu- druk nr 

458/18  przedstawił pan Maciej Dawidowski Naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  

że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie Uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wejherowskiego dla niepublicznych 

szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - druk nr 457/18  przedstawił 

pan Wojciech Rybakowski Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 

zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 



Ad.10. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmiany statutu Powiatu 

Wejherowskiego - druk nr 459/18 wraz z autopoprawkami przedstawiła pani Maja 

Jaromirska – Lewińska Naczelnik Wydziału Organizacyjnego. 

Powiedziała, że Komisja Kultury,  Sportu i Turystyki wnioskowała o zapisanie w 

statucie, że interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie. Natomiast Komisja Budżetu 

i Finansów wnioskowała. o pozostawienie  w projekcie uchwały w sprawie zmiany statutu 

Powiatu Wejherowskiego w § 12 ust. 7 punktu 5 tj. w porządku obrad musi pozostać  

punkt interpelacje i wnioski. Powyższe wnioski Zarząd Powiatu przyjął jako 

autopoprawki. 

Radny Józef Reszke wniósł o to aby w uchwale zamieścić definicję interpelacji. 

Radca prawny Starostwa powiedział, że zgodnie z techniką prawodawczą nie 

powinno się powtarzać zapisów ustawy. Obecnie definicja interpelacji jest w niej 

zamieszczona. Nie ma jednak przeszkód , aby powtórzyć ją w uchwale. Radny Krzysztof 

Bober poparł przedmówcę. Po czym Starosta Wejherowski powiedziała, że Zarząd 

Powiatu przyjmuje powyższe jako autopoprawkę.  

Następnie rozdano radym nowy projekt uchwały – druk nr 459 A/18 

uwzględniający powyższe autopoprawki. 
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Radny Józef Reszke zapytał w jakim celu został zaproszony minister nauki i 

szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin na uroczystość oddania do użytku hali sportowej przy 

Powiatowym Zespole Szkół nr 4 w Wejherowie. Starosta Wejherowski odpowiedziała, że 

lista gości była wyznaczona przez Wojewodę. 

 

Ad.12. 

Radny Józef Reszke powiedział, że rondo na ul. 12 Marca zagraża bezpieczeństwu. 

To rondo jest niebezpieczne. Przejście dla pieszych od ul. Wniebowstąpienia jest 

zbudowane tak, że jadąc samochodem nie widać pieszego a pieszy nie widzi samochodu. 

Po czym złożył wniosek do Zarządu Powiatu o przeniesienie przejścia dla pieszych na ul. 

Wniebowstąpienia. 

Po czym głos zabrał pan Robert Lorbiecki Dyrektor Zarządu Dróg i powiedział, że 

rondo zostało zbudowane zgodnie z parametrami. Przejście dla pieszych powinno być jak 

najbliżej ronda, odsuwanie je dalej powoduje zwiększenie prędkości przez kierowców. 

Radny Reszke odpowiedział, że rondo pewnie jest zbudowane zgodnie z przepisami, 

natomiast dla mieszkańców jest to utrudnieniem, zmusza się pieszego do zmiany 

kierunku. 
 

Ad.13. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad.14. 

 

 Radny Grzegorz Gaszta Przewodniczący Klubu Radnych PiS powiedział, że 

deklaracje złożone przez PiS zostały dotrzymane. Podziękował wszystkim radnym za 

współpracę, podziękował za pracę pracowników Starostwa i pracę jednostek. 

Radna Ewa Daleka Przewodnicząca Klubu Wspólny Powiat” również za wspólną 

pracę na rzecz Powiatu Wejherowskiego. 

Radny Józef Reszke Przewodniczący Klubu PO podziękował za wspólpracę. 

Powiedział, że może nie była ona zawsze skuteczna, ponieważ Zarząd Powiatu był mało 

otwarty na współpracę. Po prostu zabrakło woli współpracy. Po czym życzył wszystkim 

radnym wiele zdrowia. Podziękował za pracę Przewodniczącemu Rady i wszystkim 

radnym. 

Radny Wiesław Szczygieł powiedział, że z samorządem związany jest od 1978 roku. 

Po kolei wymienił najważniejsze wydarzenia związane z działalnością rady V kadencji. 



Pożegnał się z radnymi i mieszkańcami Powiatu oświadczając , że po 28 latach pracy w 

samorządzie nie będzie już kandydował do rady. Radni oklaskami pożegnali 

długoletniego działacza społecznego. 

Radny Krzysztof Bober oświadczył, że jest dumny, że reprezentował w radzie PiS. 

Podziękował Radzie w imieniu harcerzy, że zostali oni przez nią zauważeni. Przeprosił 

mieszkańców ul. Chłopskiej . Stwierdził, że było to przykre doświadczenie. 

 

Ad.15. 

 Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Ryszard Czarnecki, który 

podsumował pracę Rady Powiatu Wejherowskiego w V kadencji (zał. nr 4). Po czym wraz ze 

Starostą Wejherowskim wręczyli radnym podziękowania  z wyrazami  uznania za pracę na 

rzecz rozwoju naszego powiatu w latach 2014-2018. 

 Po czym głos zabrała pani Gabriela Lisius Starosta Wejherowski, która podziękowała  

radnym za bardzo dobrą współpracę. Powiedziała, że udało się w V kadencji Rady dużo 

zrobić. Następnie dokonała podsumowania pracy rady V kadencji.  

 

Ad.16. 

Po czym Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia  

XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

Ad.17. 

 

Przewodniczący Rady dokonał odsłonięcie pamiątkowej tablicy radnych  

V kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego.  

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 

3.  Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Podsumowanie pracy Rady Powiatu Wejherowskiego w V kadencji 

 

    

Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Ryszard Czarnecki 
 

 

 

Protokołowała: Alicja Bartosiak 

 

 

 

 


